2020年 10月 29日

各 位

会 社 名  ア イ カ 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名

代 表 取 締 役

社長執行役員
小 野 勇 治

（コード番号 4206 東証・名証第１部）

問 合 せ 先  財 務 統 括 部 長   森 要 輔

電 話 番 号  ０ ５ ２ － ５ ３ ３ － ３ １ ３ ５

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は、2020 年 10 月 29 日開催の取締役会において、下記のとおり 2020 年９月 30 日を基準

日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせします。

記

１． 配当の内容

２．理由

当社は、株主の皆様への利益還元と会社の持続的な成長を実現するため、各期の連結業

績、配当性向および内部留保を総合的に勘案した上で株主の皆様へ利益還元することを利

益配分に関する基本方針としております。

なお、2021年３月期は、新型コロナウイルス感染症による国内外経済活動の一時的後退

という特殊要因により減益を予想しておりますが、過去の配当実績と自己資本比率を勘案

し、2021年３月期の中間配当金は直近の配当予想のとおり、１株当たり 49 円とすることと

いたしました。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

配 当 予 想  57円 00銭 106円 00 銭

当 期 実 績 49円 00銭

前期実績（2020 年３月期） 49円 00銭 57円 00銭 106円 00 銭

以 上

決定額

直近の配当予想

（2020 年 5 月 19 日公表）

前期実績

（2020年３月期）

基 準 日 2020年９月 30日 同左 2019年９月 30日

１ 株 当 た り

配 当 金
49円 00銭 49円 00銭 49円 00銭

配 当 金 の 総 額 3,199 百万円 － 3,199 百万円

効 力 発 生 日 2020年 12月２日 － 2019年 12月３日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金